85
,5
 m
m
85
,5
 m
m

Símbolo
FKM
Como pedir
Modelo
Consulte a tabela a seguir (1) para
saber a disponibilidade.
Diâmetro do orifício
Consulte a tabela a seguir
(1) para saber a
disponibilidade.
Material de
vedação
Material do
corpo
Bobina
tipo de isolamento
* O suporte não é removível.
Para vapor
Válvula solenoide de 2 vias operada pelo piloto para
operação de pressão diferencial zero de vapor Série VXS22/23
Configuração da válvula/corpo
Opção de válvula solenoide
C37
Aço inoxidável
Opção
—
Especificação sem óleo
Tensão nominal
240 VCA 50/60 Hz
48 VCA 50/60 Hz
230 VCA 50/60 Hz
Consulte a página 180 para pedir apenas a bobina.
Consulte a tabela a seguir (2) para saber a disponibilidade.
Entrada elétrica
G: grommet C: Conduíte  T : com terminal de conduíte
 TL : com terminal de conduíte
         e lâmpada
* Consulte a tabela (2) para saber as combinações disponíveis entre a opção elétrica (L) e a tensão nominal.
* O supressor de tensão é integrado como padrão ao retificador de onda completa.
Tabela (1) Modelo – Diâmetro do orifício – Conexão
Normalmente fechado (N.F.)
Válvula solenoide (conexão)
Modelo
Símbolo
da porta
(Conexão)
Símbolo do orifício (diâmetro)
Nota) Lâmpada disponível apenas para o terminal de conduíte.
Tabela (2) Tensão nominal – Opção elétrica
Especifi
cações
Símbolo
de tensão Tensão
 Nota)
Com lâmpada
L
CA
Tensão nominal
100 VCA 50/60 Hz
200 VCA 50/60 Hz
110 VCA 50/60 Hz
220 VCA 50/60 Hz
VX2
VXK